AGRUPAMENTO DE ESCOLAS N.º 2 DE ABRANTES

Reunião do Conselho Geral

Ata nº 31

[Ano letivo 2018-2019]

Aos dezassete dias de dezembro de dois mil e dezoito, pelas dezoito horas e trinta minutos, sob a

presidência da professora Ana Paula Fernandes, Presidente do Conselho Geral, reuniu o Conselho

Geral do Agrupamento de Escolas N.º 2 de Abrantes, na Sala 1.18 da Escola sede, conforme

convocatória datada de dez de dezembro de dois mil e dezoito.-------------------------------------------------

Verificada a lista dos membros que assinaram a folha de presenças anexa à presente, encontrava-se

o Conselho Geral em condições de reunir e deliberar. Faltaram os conselheiros Isabel Maria Pereira,

Vera Megre e o representante dos alunos (que já se encontra a frequentar o Ensino superior.---------

Ponto um – Aprovação da ata nº 30 -----------------------------------------------------------------------------------

Procedeu-se à aprovação da ata número trinta, a qual foi aprovada por maioria, com quatro

abstenções. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto dois-  Aprovação dos descritores relativos aos critérios de avaliação do Diretor. ----------------

Os descritores relativos aos critérios de avaliação do Diretor do agrupamento foram aprovados por

unanimidade.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Terminada a ordem de trabalho a senhora Presidente do Conselho Geral agradeceu aos

conselheiros todo o empenho demonstrado por todos ao longo dos anos, para o qual foram eleitos

ou nomeados, em especial às entidades coaptadas. ----------------------------------------------------------------

E nada mais havendo a registar, deu-se por encerrada a reunião, pelas dezanove horas e cinco

minutos, da qual se lavrou a presente ata que, depois de lida e aprovada por unanimidade, vai ser

assinada pela Presidente e pelo secretário, João Grácio. ----------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A Presidente: ___________________________________________________________

O Secretário:  ___________________________________________________________